

Crna Gora
JZU Opšta Bolnica Blažo Orlandić
Broj 5554
Bar 29.06.2021. god.

Na osnovu člana 27 Zakona o radu CG(Sl.list CG br.47/19 i 08/21) i člana 12 Statuta, v.d.direktora JZU Opšta bolnica "Blažo Orlandić" Bar, donosi sljedeću

ODLUKU

O djelimičnom poništenju javnog konkursa za odobravanje specijalizacija zdravstvenim radnicima za potrebe JZU Opšta bolnica Bar

Poništava se se javni konkurs za odobravanje specijalizacija zdravstvenim radnicima za potrebe JZU Opšta bolnica "Blažo Orlandić" Bar i to: tri iz oblasti anesteziologije, reanimatologije i intenzivne terapije, jedna iz oblasti infektologije i jedna specijalizacija iz oblasti kliničke biohemije br.4690 od 02.06.2021.godine, koji je objavljen dana 03.06.2021.godine na sajtu JZU Opšta bolnica Bar i dnevnom listu „Dan“.

Obrazloženje

JZU Opšta bolnica "Blažo Orlandić" Bar je raspisala javi konkurs za odobravanje specijalizacija zdravstvenim radnicima za potrebe ove ustanove na osnovu saglasnosti Ministarstva zdravlja CG br.6-112/20-685/43 od 07.08.2020.godine i saglasnosti Ministarstva zdravlja CG br.6-112/21-1525/47 od 20.05.2021.godine i Odluke o godišnjem Planu specijalizacija i užih specijalizaciji za 2021.godinu br. 6/112-21/1525/45 od 19.05.2021.godine. Javni konkurs je objavljen 03.06. i dopunjen 04.06.2021.godine na sajtu JZU Opšta bolnica Bar i dnevnom list „Dan“ za odobravanje specijalizacija i to:

-tri specijalizacije iz oblasti ginekologije i akušerstva, tri specijalizacije iz oblasti interne medicine, tri specijalizacije iz oblasti anesteziologije, reanimatologije i intenzivne terapije, dvije specijalizacije iz oblasti radiologije, jedna specijalizacija iz oblasti infektologije, jedna specijalizacija iz oblasti kliničke biohemije, jedna specijalizacija iz oblasti fizikalne medicine.

Budući da ustanova mora predhodno izvršiti proširenje Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na koju saglasnost daje Ministarstvo zdravlja CG i da je trenutni broj izvršilaca u skladu sa ovim pravilnikom, kao i da iz ovih grana medicine već ima po jedan specijalizant, to se u cilju racionalizacije sredstava, koja se obezbjeđuju iz budžeta, jer ne postoji finansijska obezbijedenost za iste, odlučilo da se poništi dio javnog konkursa za specijalizacije navedene u izreci ove odluke.

Cijeneci da je članom 27 Zakona o radu CG(Sl.list CG br.47/19 i 08/21) normirano da "Poslodavac može da donese odluku o poništenju oglasa za slobodno radno mjesto u periodu od 45 dana od dana njegovog objavljivanja, zbog izmjene propisa, akta o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji ili drugih opravdanih okolnosti nastalih nakon objavljivanja oglasa", to je odlučeno kao u izreci.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja i objavljuje se na internet stranici JZU Opšta bolnica Bar.

PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se pokrenuti postupak pred nadležnim sudom u roku od 15 dana od dana prijema iste.

Dostaviti:

Kandidatima,
pravnoj službi
a/a

